Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

Attamen indicavi tibi multo ante, & ante-
quam eveniret, prznuntiavi: ne ergo dicas,
Idola mea fecerunt, & sculpilia aera fuffia
mea me fervirunt. Audisti et vidisti omnia,
& vos annon annuntiabitis? natio tibi nova
quæ ex hoc tempore sunt recitata, & tu
ignoras. Quz nunc creantur, non autem
jamdudum, quæ ante diem hunc non audive-
ras: ut ne diceret, Noveram illa. Non au-
diveras, nec noveras ea, neque antehac aper-
tæ fuerant aures tuæ: novi te esse omnino
mendacem, & sceleratum ab utero vocatum
esse. Propter nomen meum prorogabo iram
meam, & gloriam meam servabo tibi, nec
perdam te. Ecce purgavi te, sed non inter
argentum, probavi te in fornace paupertatis.
Propter me faciam, ne prophana, & in
honorem meum alteri ne tribuam. Audi me
Jacob, & Israel quem vocavi: ego sum fir-
mavit fundamenta terra, & dextera mea celo-
rum aptavit: voco eos, & simul adfunt. Con-
gregamini omnes, & audite: Quis est inter
vos qui hæc indicet? Dominus vult perficere
voluntatem suam in Babelæm & in terram
Chaldezorum. Ego locutus sum, atque etiam
vocavi, adducam rem istam, & iter ipsius
faustum reddam. Accedite ad me, & audite
hoc, quod ab initio non sum clam locutus, et
ex eo tempore quo id fuit, ibi aderat: & nunc
Dominus Deus misit me, & Spiritus ejus.
Sic dicit Dominus redemptor tuus, Sanctus Israe-
lis; Ego Dominus Deus tuus deoco te ne te
iniquè geras, & ostendo tibi viam per quam
incedas. O utinam aurem præberet præce-
ptis meis, esset quidem pax tua tanquam vi-
suum, & iustitia tua tanquam fluctus maris:
Effet semen tuum sicut arena, & foliolis: vi-
scentur tuorum ut glarez ejus, & non con-
sumererunt, neque periret nomen ejus à con-
spectu meo. Egredimini à Babelæ, fugite à
Chaldezis cum voce cantus: indicate hoc,
narrate, & ad extremitates usque terre di-
vulgate, & dicit: Liberavit Dominus Jaco-
bum servum suum:

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

At tamen annuntiavi tibi quod fuerat olim,
prznuntiavi tibi, scivi que tibi
notam. Ne dixeris, Opuscula sunt in me
idola: uter dixeris, Sculpilia & fuf-
silia præceperunt mihi. Audieratis
omnia, et vos nequaquam respiciatis:
veritatem nota facio tibi ex hoc tem-
pore nova que sunt futura: Ad que
dicere non poteris. Nunc sunt, non
autem olim, neque enim à profeta de-
bus audiveram ea. Ne dixeris, Equidem
noveram ea; Quam uxor noveris,
neque credidisti ea, nec ap nos in aures
tuas ab initio, quod scivim te rebellem
esse rebellantem, & Improbum ex utero
vocari. Propter nomen meum apertio
tibi furorem meum, & adducam super
te laudes meas, ne te radicatis vellam.
Ecce feci te non ob argenti quantum: tu
& liberavi te à fornace miserie. Pro-
pter me facio tibi, quoniam nomen meum con-
spicuum est; gloriam vero meam al-
teri non tribuam. Audi me O Jacob, &
O Israel quem ego voco: Ego sum
primus, & ego sum ego in ætate:
Mans mea terram judicavit, & dex-
tera mea eorum firmavit: voco ea, si-
mulque stant. Unâ congregantur, &
audiu eum qui talia indicat ei. Quod
te dilexerim, hoc sum facturus contra
Babilon: voluitas mea est evellendi tem-
men Chaldezorum. Ego locutus sum, &
ego vocavi, adducam eum, & explau-
sibo viam ejus. Accedite ad me, & au-
dite hoc: Non sum locutus à principio in
oculto nec in silio tendebat tertia lo-
co: quando facti hoc, illuc aderam: &
nunc Dominus misit me, & Spiritus
ejus. Sic ait Dominus factor tuus,
Sanctus Israelis; Ego sum Dominus Deus
tuus, tam decloratus tibi iniquitatem,
ut incedas viam meam in qua ambulat.
Quid si acquireris præcepta meis, si
faci sicut præcepit tibi servus, & ius-
ticia tua ut unda maris. Et eris quidem
sicut arenam, & sicut ventris
sicut ut pulvis terre: non extirpaberis in
posterum, nec peribit nomen tuum à
conspectu meo. Exi à Babelæ, fuge à
Chaldezis: Letâ voce prædicet, &
stat id publicum, annuntiet usque ad
extremitatem terre, dicens: Misit Domi-
nus eripere populum suum Jacobum, nec
passus est cum sine:

ישעיה: מט

petra de aquas, eos fecit ambulare deferta per, sicut erunt non Et
ולא צמאו בחרבוהו חולכים מים מצור
...
אמר יהוה לרשעים:

Verfio VULG. LAT.

Non fuerunt in deserto, cum educerent eos: aqua de petra produxit eis, & fecidit petram, & fluxerunt aquae. Non est pax impiis, dicit Dominus.

Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

Και ἵδω ἀπέστρωτο, ὃ ἔβησεν ἀπὸ τοῦ ὄρους, ὅτι ἐξ ὄρους ἀπέστρωτο ὁ ὄρος, ὅτι ἐξ ὄρους ἀπέστρωτο ὁ ὄρος, ὅτι ἐξ ὄρους ἀπέστρωτο ὁ ὄρος...

CAP. XLIX. מט

Dominus: longe de nationi attendite & me ad infule Audite
שמעו איומ אלו וחקשו למצום בחרוב יהוה
...
אמר יהוה לרשעים:

CAP. XLIX.

Audite infule, & attendite populi de infule: Dōs ab utero vocavit me, de ventre matris mex recordat' est nominis mei. Et posuit os meum quasi gladiū acutū: in umbra man' suæ protexit me, & posuit me sup' sagittā electā: in pharetra sua abscondit me. Et dixit mihi: Serv' me' es tu Israel, quia in te glorioror. Et ego dixi: In vacuū laboravi, sine causa, & vanē fortitudinē meā consumpsi: ergo iudiciū meū cum Dño, et op' meū cum Deo meo. Et nunc dicit Dominus, formans me ex utero servū sibi, ut reducam Jacob ad servū, & Israel oon congregabitur: & glorificatus sum in conspectu Domini, & Deus meus factus est fortitudo mea. Et dixit: Parum est ut sis mihi servus ad facitandas tribus Jacob, & succēs Israel cōvertentur. Ecce dedi te in lucem Gentium, ut sis salus mea usque ad extremum terræ. Hæc dicit Dominus redemptor Israel, Sanctus ejus, ad contemptibilem animam, ad abominatam gentē, ad servū dominorū: Reges videbunt, & confurget principes, & adorabunt propter Dominum, quia fidelis est, & Sanctum Israel qui elegit te. Hæc dicit Dominus: In tempore placito exaudivi te, & in die salutis auxiliatus sum tui: & servavi te, & dedi te in socius populi, ut suscitares terram, & possideres hereditates dissipatas: Ut diceret his, qui vincti sunt: Exite: & his, qui in tenebris; Revelamini. Super vias pacentur, & in omnibus planis pacifica eorum. Non eflurent, neque siccit, & non percuciet eos sicut & Sol: quia miserator eorum reget eos, & ad fontes aquarum potabit eos. Et ponam omnes montes meos in viam, & semitez mex exaltabuntur.

ΚΕΘ. μθ.

CAP. XLIX.

A κλειστέ μου ἵππῳ, ὅτι ἔμελλε ἔλθῃ ἐν ἡμέρῃ, ἀπὸ τοῦ ὄρους ἀπέστρωτο ὁ ὄρος, ὅτι ἐξ ὄρους ἀπέστρωτο ὁ ὄρος, ὅτι ἐξ ὄρους ἀπέστρωτο ὁ ὄρος...

Targum JONATHAN.

Et non fecit eos stare in desertis; deduxit eos: aquam de petra eduxit eis: & scidit petram, & fluxerunt aquae. Non est pax, dicit Dominus, impiis.